
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4   Ambiente, Patrimonio e Lavori Pubblici    Tel. 0381.668032     e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“A MBIENTE , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 1 DEL 13/01/2015  

 
OGGETTO: INCARICO DI DIFESA ED ASSISTENZA GIUDIZIAL E AVANTI IL 
TAR LOMBARDIA ALLO STUDIO LEGALE ADAVASTRO ASSOCIAT I.           
 

L’anno duemilaquindici, il giorno tredici  del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2015 avente ad oggetto: 
“Conferimento incarico professionale all’Avv. Francesco Adavastro dello Studio Legale 
Adavastro & Associati per resistere al ricorso al TAR Lombardia proposto dai Sigg.ri Casazza 
Alessandro e Facchi Donatella, per l’annullamento, previa sospensione cautelare, dell’efficacia 
esecutiva del provvedimento n. 24/2014 recante “Ordine di demolizione delle opere realizzate 
in parziale difformità e ripristino dello stato dei luoghi”; 

 Visto il disciplinare d’incarico professionale con il quale viene determinato il 
compenso per l’attività di assistenza giudiziale fissato in € 10.000,00.= oltre IVA, contributi 
previdenziali nella misura di legge e rimborso spese vive a piè di lista, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che con successivo atto si provvederà ad impegnare le opportune somme per 
il compenso professionale reso in relazione alla causa in oggetto nel momento della 
predisposizione del bilancio di previsione 2015; 

Ritenuto pertanto di procedere al conferimento dell’incarico di patrocinio legale per 
rappresentanza in giudizio e la difesa degli interessi dell’Ente nel procedimento amministrativo 
regionale per la Lombardia; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4  del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 31.12.2014, prot. 9753, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ambiente, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2015 sino al 31.03.2015; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014, con il quale è stato differito 
al 31.03.2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2015 da parte degli Enti Locali; 

Visto l’articolo 163 del T.U.E.L. che prevede l’esercizio provvisorio, durante il quale 
gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 
a un dodicesimo delle somme previste del bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

D E T E R M I N A   

1) di conferire l’incarico di difesa e di rappresentanza in giudizio del Comune di 
Cilavegna promosso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
dai Sigg.ri Casazza Alessandro e Facchi Donatella per l’annullamento, previa 
sospensione cautelare, dell’efficacia esecutiva del provvedimento n. 24/2014 recante 
“Ordine di demolizione delle opere realizzate in parziale difformità e ripristino dello 
stato dei luoghi” allo Studio Legale ADAVASTRO & Associati di Pavia; 

2) di approvare il disciplinare d’incarico professionale con il quale viene determinato il 
compenso per l’attività di assistenza giudiziale fissato in € 10.000,00.= oltre IVA, 
contributi previdenziali nella misura di legge e rimborso spese vive a piè di lista, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

3) di stabilire che si provvederà con successivo atto ad impegnare le opportune somme per 
il compenso professionale reso in relazione alla causa in oggetto nel momento della 
predisposizione del bilancio di previsione 2015; 

4) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


